José Gerald
P res i

J u n ior

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 364/2009

Aprova composição da Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante do
Processo de UnBDoc n. 51646/2009, de 29/5/2009,

RESOLVE:

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para o Departamento de Teoria e Fundamentos integrada pelos
Professores Sonia Marise SaIles Carvalho (UnB), na condição de
Presidente; Dulce Maria Sucena da Rocha (UnB) e Magda Eva Soares de
Faria Wehrmann (UnB), na condição de Membros Efetivos; Elimar Pinheiro
do Nascimento (UnB), Teresa Cristina Siqueira Cerqueira (UnB) e Carlos
Alberto Lopes de Sousa (UnB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir
definidos:

- 	Área-  Educação Ambiental;

II - 	Classe: Professor Adjunto - Nível 1;

II - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art.32 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 42 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 29 de maio de 2009.

O/cópia: GRENRT/SOCIDEG/FE/ECO/SCA/SRH
1 EAILVR